ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 января 2019 г. N 6

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ИНФОРМИРОВАНИЯ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНЫХ
ДОМАХ О СПОСОБАХ ФОРМИРОВАНИЯ ФОНДА КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА
И О ПОРЯДКЕ ВЫБОРА СПОСОБА ФОРМИРОВАНИЯ ФОНДА КАПИТАЛЬНОГО
РЕМОНТА

В соответствии с пунктом 8.6 статьи 13 Жилищного кодекса Российской Федерации и пунктом 54 части 1 статьи 2 областного закона от 06.04.2005 N 449-ОЗ "О разграничении полномочий Новгородской областной Думы и Правительства Новгородской области в области жилищных отношений" Правительство Новгородской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок информирования органами местного самоуправления собственников помещений в многоквартирных домах о способах формирования фонда капитального ремонта и о порядке выбора способа формирования фонда капитального ремонта.

2. Разместить постановление на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

Губернатор Новгородской области
А.С.НИКИТИН

Утвержден
постановлением
Правительства Новгородской области
от 16.01.2019 N 6

[bookmark: P30]ПОРЯДОК
ИНФОРМИРОВАНИЯ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ О СПОСОБАХ
ФОРМИРОВАНИЯ ФОНДА КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА И О ПОРЯДКЕ ВЫБОРА
СПОСОБА ФОРМИРОВАНИЯ ФОНДА КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА

[bookmark: P36]1. Информирование органами местного самоуправления муниципальных образований Новгородской области (далее органы местного самоуправления) собственников помещений о способах формирования фонда капитального ремонта и о порядке выбора способа формирования фонда капитального ремонта осуществляется путем размещения информационных материалов, содержащих положения статей 170, 173, 175, 181 Жилищного кодекса Российской Федерации и областного закона от 03.07.2013 N 291-ОЗ "О региональной системе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новгородской области", на официальных сайтах органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также на информационных стендах в зданиях, занимаемых органами местного самоуправления.

2. Размещение информационных материалов, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, осуществляется не позднее 1 февраля 2019 года с последующей актуализацией данной информации в случае внесения изменений в законодательство Российской Федерации и законодательство Новгородской области, регулирующее вопросы организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, не позднее 15 рабочих дней со дня официального опубликования таких изменений.